
Działania Owcy w 2025 roku –
podsumowanie
Napisane przez Czarna Owca Pana Kota
Wiesz, że w 2026 roku Owca będzie obchodzić swoje 17 urodziny?
Taaak! Tak szybko zleciało i tyle udało się zrobić, pomóc tylu
zwierzętom. A przecież razem możemy zrobić jeszcze więcej dla
zwierząt!  Ale  do  tego  potrzebujemy  regularnego,  co
miesięcznego  wsparcia.  Dlatego  założyliśmy  pod  koniec
ubiegłego roku Owcowego Patronite. Zachęcamy Cię do zostania
naszym Patronem/Patronką – dzięki Tobie będziemy mogli dalej
ratować życie najbardziej pokrzywdzonych zwierząt, a w zamian
będziemy dzielić się ich historiami!

Oczywiście dalej można nas wspierać poprzez ustawienie stałego
polecenia przelewu lub jednorazowymi darowiznami – zrobisz to
przez naszą stronę.

Możesz  również  wspierać  naszą  pomoc  dla  zwierząt  poprzez
przekazanie  swojego  1,5%  ,  adopcję  wirtualną  naszych
podopiecznych, jednorazową darowiznę przez Suppi, oraz zbiórki
na Ratujemyzwierzaki.pl, czy robiąc zakupy przez Fanimani.pl !
Wybierz wygodną dla siebie formę i pomóż nam ratować życie i
zdrowie  zwierząt!  Bo  czy  jest  coś  piękniejszego  niż
satysfakcja,  ze  się  komuś  uratowało  życie?

W 2025 roku założyliśmy też dla Owcy profil na Mastodonie.
Zachęcamy Cię do obserwowania nas tam! Na Mastodonie nie ma
algorytmów,  nikt  nie  decyduje  za  Ciebie,  co  ma  Ci  się
wyświetlić i kiedy, jeśli raz nas zaobserwujesz – będziemy Ci
się wyświetlać, a Ty nie przegapisz żadnych naszych nowości. A
jeśli Mastodon nie jest dla Ciebie, to możesz zapisać się do
naszego newslettera, tak by zawsze być na bieżąco z tym, co
robimy i komu pomagamy.
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W 2025 roku przystąpiliśmy do inicjatywy Nasz Rzecznik, do
Zespołu Ochrona Środowiska/Klimat. Inicjatywa Nasz Rzecznik to
koalicja  ponad  150  NGO  i  inicjatyw  oraz  kilkuset  osób
aktywistycznych, które podejmują wspólne działania, by prawa
wszystkich  osób  i  grup,  także  zwierząt,  były  w  Polsce
jednakowo respektowane. Inicjatywa współpracuje z Rzecznikiem
Praw Obywatelskich i Biurem RPO.

Nawiązaliśmy również współpracę z Adopciaki u Foxowej, która
zaowocowała uratowaniem kilkunastu ptaków w ciężkim stanie, a
to dopiero początek. Nasze wspólne działania z Adopciakami na
rzecz ptaków możesz wesprzeć przez Patronite.

Dzięki darowiznom i wpłatom z 1,5% Owca:

prowadziła  ptaszarnię,  zapewniała  dożywotni  dom
schorowanym ptakom, oraz kilku schorowanym kotom. Ptaki
znajdujące się pod opieką fundacji nigdy nie wrócą na
wolność  ze  względu  na  przewlekłe  choroby  i
niepełnosprawność.  Zapewniamy  im  bezpieczny  dożywotni
dom,  leczenie,  karmę,  środki  higieniczne,  zimą
dogrzewamy.
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przyjmowała  do  ptaszarni  kolejnych  podopiecznych  i
podopieczne,
leczyła potrzebujące pomocy ptaki i koty, które trafiły
do Fundacji,
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objęła opieką i leczeniem kolonię kilkunastu bezdomnych
kotów,
opłacała leczenie zwierząt, które z różnych powodów nie
mogły trafić pod bezpośrednią opiekę fundacji,
opracowała 4 kolejne specjalistyczne poradniki (jak i
gdzie  zgłaszać  przestępstwa  na  zwierzętach,  jak
opiekować się starszym kotem, jak nie tracić nadziei w
aktywizmie  dla  zwierząt,  jak  nie  zostać  byłym
weganinem/nką) wszystkie są dostępne na blogu Fundacji.

Ponadto:

razem z Compassion Polska skierowała petycję do Premiera
D. Tuska o ochronę zwierząt hodowlanych w sytuacjach
klęsk żywiołowych i kryzysów: https://ciwf.pl/NiechGina
prowadziła  działania  edukacyjne  w  mediach
społecznościowych  i  na  platformie  e-learningowej
Zwierzęta  i  Prawo   oraz  za  pomocą  swoich  stron
internetowych:  https://czarnaowca.org  i
https://wybieramzwierzeta.czarnaowca.org/
udzielała setek specjalistycznych porad dla osób z całej
Polski i zagranicy w zakresie leczenia i opieki nad
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dzikimi zwierzętami, dostępu do informacji publicznej i
zgłaszania organom ścigania przypadków znęcania się nad
zwierzętami,
konsultowała  projekty  zmian  prawnych  na  szczeblu
krajowym i unijnym
reprezentanci/tki  Owcy  wypowiadali  się  jako  osoby
eksperckie w mediach na temat praw zwierząt i prawnej
ochrony zwierząt
objęła swoim patronatem Kino Międzygatunkowe i kampanię
społeczną  dotyczącą  prawnej  ochrony  zwierząt  domowych
prowadzoną przez ELSA Kraków.

Do  czerwca  2025  roku  realizowaliśmy  projekt  strażniczy
dofinansowany przez Sieć Obywatelską Watchdog Polska i Fundusz
Obywatelski im. Ludwiki i Henryka Wujców. Przyglądaliśmy się,
jak  i  czy  w  ogóle  polskie  ustawodawstwo  uwzględnia
postępowanie ze zwierzętami przetrzymywanymi w zamknięciu w
sytuacjach zagrożeń nadzwyczajnych czasu pokoju (np. klęski
żywiołowe, katastrofy) oraz wojny. Sprawdzaliśmy pod tym kątem
takie  miejsca  jak  m.in.  schroniska,  ogrody  zoologiczne,
delfinaria,  stadniny  koni,  laboratoria  i  ośrodki  badawcze
uniwersyteckie, centra rehabilitacji dzikich zwierząt, fermy
futrzarskie i przemysłowe, zwierzęta wykorzystywane w pracy
służb  mundurowych.  Łącznie  monitoringiem  objęliśmy  349
instytucji. Wyniki są alarmujące.

Dzięki dotacji:

opracowaliśmy raport z monitoringu „Niech giną. Jak nie
chronimy  zwierząt  w  czasie  kryzysów  i  wojen”
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zorganizowaliśmy konferencję online poświęconą wynikom
monitoringu – odsłuchasz ją tutaj
opracowaliśmy i złożyliśmy petycję o zmianę Ustawy o
ochronie  zwierząt  skierowanej  do  Ministra
Sprawiedliwości  i  wspartą  przez  73  organizacje
prozwierzęce
mogliśmy poprawić naszą stronę www.
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Chcesz byśmy robili jeszcze więcej dla zwierząt? My też tego
chcemy! Pomóż nam w tym i wspieraj Owcę regularnie!

 


